6. quia scripsi; que V. 7. reditis (compendiose) V: reditu Sch
8. actenus V. 17. pares Sch. (ex Ailn.)\ ptes V. 29. regnum..
corroboratum, cfr. regnum (imperium).. roboratum, Paralip. II 12 1 • 
25,3; et supra cap. 1,2. ’ ’ ’

insistebant ac res fisco asscriptas uilipendentes nimie auiditatis 
infecti veneno diripuerunt. Agnum pro denario, ouem pro 
solido, vaccam pro tribus denariorum solidis in regio censu 
reddi disponebant. Iudicia eciam peruertentes, tam nobiles 
quam ignobiles (foi. 9 r) vi et potencia pauperes opprimere con- 
tendebant. Quorum enormitatis insolencia plurimi exacerbati, 
ira simul et inuidia accensi, omnem prefatam in regem diffu- 
derunt tirannidem. (4) Diseurrebant ergo impietatis ac demencie 
intercursores, qui non dumtaxat ad scelera promptos, verum eciam 
simplicium corda nec non et uel tune innocencium animos contra 
regem incitabant, ut complices scelerum multiplicent et veritatis 
ac iusticie ius usquequaque perturbent, regis et martiris sanguine 
sitibundi cupientes saturari.

V. Flege vero in Iucia manente, que maior pars est 
Danie, ac in  a u s t r a l i b u s  I i i c i e  p a r t i b u s  regalibus nego- 
cijs ex more peractis, u l t r a  f l u u i u m ,  qui Limefjorth dicitur, 
ad  i n s u l a m  W e n d e l a m  t r a n s f r e t a b a t .  Erat enim tune 
temporis insula duas continens prouincias, Thiutham videlicet 
et Wendelam, que hodie promontorium magis quam insula 
dicenda est. (2) Veniens ergo rex ad ciuitatem Burglanensem, solo 
au l i co  et cottidiano excercitu comite, spaciaturus per aliquot dies 
residere decreuit, regiis exactoribus de causarum negocijs inqui- 
rendis et peragendis demandans. Cuius aduentu diuulgato tam
nobiles quam ignobiles, maligni spiritus toxica infecti, contra 
Christi agonistam incitati, contra regem irritati, consilia prius 
secreta propalare non dubitant: malignorum conuenticula ad 
pontum, Cornicum appellatum, congregant ac in regiam maie- 
statem sentenciam dampnacionis dåre non formidant. (5) Statuto

8 sqq. cfr. p. 103, 5 —12. 15. ac in australibus .. peractis, cfr.
p. 104, 7 sq., sed scriptor Ailnothi verba aut male intellexit aut 
licenter mutauit, quasi A. non ultra fluuium, sed citra fl. dixisset. 
Cetera usque ad v. 20 ipsi scriplori debentur, nec mihi quidem Adami 
Brem. libro (IV, 16) usus esse videtur. 20-28 ex p. 104, 10-105,5 
petita, item 28-547, 16 ex p. 105, 6-20, sed scriptor quædam 
mutauit, nonnulla omisit, non pauca de suo addidil.

5. pauperes merito suspectum håbet et abesse vellel Sch. 
7—8. diffuderunt, si verum est, contulerunt (skød over paa, gav 
Skylden for) significare videtur. 10. uel (=  saltem) scripsi; ut V.
16. lunefjorth V semper; corr. Sch. 18. thiutha.. wendela V, 
correxi. 20. est scripsi; sut V. 22. regiis Sch. ex Ailn.-, regib; V.
23. diuulgato post ignobiles håbet V; transposui.